
（単位：円）

当年度 前年度 増△減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

　(１)経常収益

①基本財産運用益 16,292,878 22,188,012 △ 5,895,134

基本財産受取利息 8 8 0

基本財産有価証券利息 16,292,870 22,188,004 △ 5,895,134

②特定資産運用益 7,495 6,915 580

特定資産受取利息 7,495 6,915 580

③事業収益 21,603,799 20,092,794 1,511,005

啓発資料頒布等事業収益 19,720,379 16,987,908 2,732,471

その他の事業収益 1,883,420 3,104,886 △ 1,221,466

④受取助成金等 110,972,000 110,024,000 948,000

受取日本宝くじ協会助成金 84,972,000 84,024,000 948,000

受取全国市町村振興協会助成金 26,000,000 26,000,000 0

⑤受取寄附金 5,011,000 4,037,000 974,000

法人よりの受取寄附金 5,000,000 3,700,000 1,300,000

個人よりの受取寄附金 11,000 337,000 △ 326,000

⑥受取分担金 27,200,000 27,200,000 0

受取分担金 27,200,000 27,200,000 0

⑦雑収益 350 468 △ 118

雑収益 350 468 △ 118

経常収益計 181,087,522 183,549,189 △ 2,461,667

(２)経常費用

①事業費 186,687,670 175,575,828 11,111,842

・役員報酬 3,608,696 3,690,482 △ 81,786

・給料手当 26,225,423 26,058,379 167,044

・福利厚生費 3,853,234 3,531,571 321,663

・職員退職給付費用 2,608,751 1,801,383 807,368

・職員賞与引当繰入額 2,118,050 2,005,500 112,550

・減価償却費 155,957 178,995 △ 23,038

・会議費 783,767 1,691,431 △ 907,664

・旅費交通費 2,726,855 3,266,899 △ 540,044

・諸謝金 1,287,924 903,473 384,451

・賃金 2,971,849 2,925,290 46,559

・奨励金 1,800,000 1,500,000 300,000

・助成金 837,107 968,321 △ 131,214

・印刷製本費 66,485,779 75,355,872 △ 8,870,093

・通信運搬費 25,290,667 26,901,591 △ 1,610,924

・什器備品購入費 1,630,136 104,254 1,525,882

・消耗品費 1,909,844 2,212,076 △ 302,232

・光熱水費 402,049 428,247 △ 26,198

・図書購入費 459,766 460,316 △ 550

・サーバー管理費 733,536 85,536 648,000

・制作費 12,467,741 9,442,938 3,024,803

・調査費 16,550,138 76,575 16,473,563

・賃借料 8,288,784 8,212,740 76,044

・租税公課 663,900 558,450 105,450

・雑費 2,827,717 3,084,633 △ 256,916

・貯蔵品の期首期末差 0 130,876 △ 130,876
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②管理費 13,160,257 13,656,975 △ 496,718

・役員報酬 1,302,894 1,340,158 △ 37,264

・給料手当 5,407,908 5,372,032 35,876

・福利厚生費 1,010,754 934,587 76,167

・職員退職給付費用 142,380 71,139 71,241

・職員賞与引当繰入額 390,950 373,500 17,450

・減価償却費 102,912 109,296 △ 6,384

・会議費 677,364 1,187,809 △ 510,445

・旅費交通費 851,130 1,035,060 △ 183,930

・印刷製本費 0 294,084 △ 294,084

・通信運搬費 89,799 58,990 30,809

・光熱水費 134,015 142,748 △ 8,733

・賃借料 2,762,922 2,737,572 25,350

・雑費 287,229 0 287,229

経常費用計 199,847,927 189,232,803 10,615,124

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 18,760,405 △ 5,683,614 △ 13,076,791

基本財産投資有価証券評価損益等 △ 8,804,717 △ 19,684,743 10,880,026

当期経常増減額 △ 27,565,122 △ 25,368,357 △ 2,196,765

２．経常外増減の部

(１)経常外収益

為替差益 0 0 0

経常外収益計 0 0 0

(２)経常外費用 0 0 0

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 27,565,122 △ 25,368,357 △ 2,196,765

一般正味財産期首残高 696,793,060 722,161,417 △ 25,368,357

一般正味財産期末残高 669,227,938 696,793,060 △ 27,565,122

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 1,000,000 1,000,000 0

指定正味財産期末残高 1,000,000 1,000,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 670,227,938 697,793,060 △ 27,565,122
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公益目的事業
会計

法人会計
内部取引

消去
合計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

　(１)経常収益

①基本財産運用益 11,405,015 4,887,863 16,292,878

基本財産受取利息 6 2 8

基本財産有価証券利息 11,405,009 4,887,861 16,292,870

②特定資産運用益 7,195 300 7,495

特定資産受取利息 7,195 300 7,495

③事業収益 21,603,799 0 21,603,799

啓発資料頒布等事業収益 19,720,379 0 19,720,379

その他の事業収益 1,883,420 0 1,883,420

④受取助成金等 110,972,000 0 110,972,000

受取日本宝くじ協会助成金 84,972,000 0 84,972,000

受取全国市町村振興協会助成金 26,000,000 0 26,000,000

⑤受取寄附金 4,406,600 604,400 5,011,000

法人よりの受取寄附金 4,400,000 600,000 5,000,000

個人よりの受取寄附金 6,600 4,400 11,000

⑥受取分担金 16,320,000 10,880,000 27,200,000

受取分担金 16,320,000 10,880,000 27,200,000

⑦雑収益 0 350 350

雑収益 0 350 350

経常収益計 164,714,609 16,372,913 181,087,522

(２)経常費用

①事業費 186,687,670 0 186,687,670

・役員報酬 3,608,696 0 3,608,696

・給料手当 26,225,423 0 26,225,423

・福利厚生費 3,853,234 0 3,853,234

・職員退職給付費用 2,608,751 0 2,608,751

・職員賞与引当繰入額 2,118,050 0 2,118,050

・減価償却費 155,957 0 155,957

・会議費 783,767 0 783,767

・旅費交通費 2,726,855 0 2,726,855

・諸謝金 1,287,924 0 1,287,924

・賃金 2,971,849 0 2,971,849

・奨励金 1,800,000 0 1,800,000

・助成金 837,107 0 837,107

・印刷製本費 66,485,779 0 66,485,779

・通信運搬費 25,290,667 0 25,290,667

・什器備品購入費 1,630,136 0 1,630,136

・消耗品費 1,909,844 0 1,909,844

・光熱水費 402,049 0 402,049

・図書購入費 459,766 0 459,766

・サーバー管理費 733,536 0 733,536

・制作費 12,467,741 0 12,467,741

・調査費 16,550,138 0 16,550,138

・賃借料 8,288,784 0 8,288,784

・租税公課 663,900 0 663,900

・雑費 2,827,717 0 2,827,717

・貯蔵品の期首期末差 0 0 0
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②管理費 0 13,160,257 13,160,257

・役員報酬 0 1,302,894 1,302,894

・給料手当 0 5,407,908 5,407,908

・福利厚生費 0 1,010,754 1,010,754

・職員退職給付費用 0 142,380 142,380

・職員賞与引当繰入額 0 390,950 390,950

・減価償却費 0 102,912 102,912

・会議費 0 677,364 677,364

・旅費交通費 0 851,130 851,130

・印刷製本費 0 0 0

・通信運搬費 0 89,799 89,799

・光熱水費 0 134,015 134,015

・賃借料 0 2,762,922 2,762,922

・雑費 0 287,229 287,229

経常費用計 186,687,670 13,160,257 199,847,927

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 21,973,061 3,212,656 △ 18,760,405

基本財産投資有価証券評価損益等 △ 6,163,302 △ 2,641,415 △ 8,804,717

当期経常増減額 △ 28,136,363 571,241 △ 27,565,122

２．経常外増減の部

(１)経常外収益

経常外収益計 0 0 0

(２)経常外費用 0 0 0

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 28,136,363 571,241 △ 27,565,122

他会計振替 0

当期一般正味財産増減額 △ 28,136,363 571,241 △ 27,565,122

一般正味財産期首残高 477,766,231 219,026,829 696,793,060

一般正味財産期末残高 449,629,868 219,598,070 669,227,938

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 700,000 300,000 1,000,000

指定正味財産期末残高 700,000 300,000 1,000,000

Ⅲ　正味財産期末残高 450,329,868 219,898,070 670,227,938

科　　　　　　　目


